
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n.39 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 9 del 16-01-2023

N. Area 2 Data emissione 16-01-2023

Oggetto:

Impegno spesa e liquidazione fattura n. 586/C21 del 18/10/2021
relativa a quanto disposto con Ordinanza Sindacale n. 29/2021 in
ordine ai lavori urgenti per la "sostituzione della pompa e del quadro
elettrico all'impianto di sollevamento idrico di S. Ignazio" -
Riconoscimento del debito fuori bilancio nei confronti della ditta
CURCI RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI
ANDREA con sede in via Degli Ulivi, 13, Cap. 95030 - Tremestieri
Etneo, partita iva IT05154860877- ai sensi e per gli effetti dell'Art.
191, comma 3 e  con le modalità dell'Art. 194, comma 1, lett. e) del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 e ss.mm.i
.

IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che:
  con Ordinanza Sindacale n. 29 del 07/10/2021 - emessa ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e
ss.mm.ii. - sono disposti  la “sostituzione della pompa e del quadro elettrico all'impianto di sollevamento
idrico di S. Ignazio” di cui alla ditta CURCI RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI
ANDREA con sede in via Degli Ulivi, 13, Cap. 95030 - Tremestieri Etneo, partita iva IT0515486087, la
fornitura di una elettropompa sommersa Caprari mod. E6X5D40-6/20 + MAC615-3B;
  con deliberazione del Consiglio Comunale n.   66    del 23/12/2022 è stato riconosciuto il debito fuori
bilancio di questo Ente pari ad € 2.806,00 I.V.A compresa scaturente dall’esecuzione delle prestazioni
effettuate in adempimento alle disposizioni contenute nell'Ordinanza Sindacale n. 20 del 22/07/2021
“sostituzione della pompa e del quadro elettrico all'impianto di sollevamento idrico di S. Ignazio -
fornitura di una elettropompa sommersa Caprari mod. E6X5D40-6/20 + MAC615-3B”  alla ditta
CURCI RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI ANDREA con sede in via Degli Ulivi, 13,
Cap. 95030 - Tremestieri Etneo, partita iva IT05154860877;
con determina dirigenziali n. 326 del 28/12/2022 è stato impegnato l’importo di Euro 2.806,00 i.v.a.
compresa;

ACCERTATO che:

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 9 del 16-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



la ditta CURCI RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI ANDREA ha provveduto ad
emettere la fattura elettronica n. 586/C21 del 18/10/2021, assunta al protocollo al n° 13950 il 21/10/2021,
dell’importo di  € 2.806,00 I.V.A. compresa ;
la ditta risulta regolare nei versamenti contributivi come evincesi dal DURC ON LINE prot. n. 36144532
avente validità fino al 21/04/2023;
ll contraente ha reso la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 ove comunica
contestualmente gli estremi identificativi della filiale bancaria presso la quale devono essere effettuati i
pagamenti (  Banca Monte dei Paschi di Siena ) ed i relativi  codici  del conto corrente IBANIT
47K0103016914000001835341;

RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n° 03 del 12/01/2023 esecutivo, con il quale allo scrivente è stata
conferita la responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Manutenzione e Protezione Civile in cui
è articolata la struttura organizzativa di questo Ente;

VISTO il D.P.R. 633/72 e in particolare l’art. 17-ter;

per quanto sopra

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE e PAGARE alla ditta CURCI RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI1)
ANDREA con sede in via Degli Ulivi, 13, Cap. 95030 - Tremestieri Etneo, partita iva IT05154860877, per la
“sostituzione della pompa e del quadro elettrico all'impianto di sollevamento idrico di S. Ignazio - fornitura
di una elettropompa sommersa Caprari mod. E6X5D40-6/20 + MAC615-3B ”  - per come disposti con O.S.
n. 29/2021e relazione/consuntivo finale dal Responsabile dell'Area Manutenzione e Protezione Civile ing.
SCAFFIDI Tindaro Pino - la somma di  € 2.806,00 per  la quale ha presentato la suddetta fattura n. 586/C21
del 18/10/2021, come appresso:

quanto a € 2.300,00 sul conto corrente bancario c/o Banca Monte dei Paschi di Siena IBANIT
47K0103016914000001835341intestato alla ditta XYLEM CURCI RAPPRESENTANZE E
FORNITURE DI CURCI ANDREA;
quanto a € 506,00 mediante versamento all’erario ex art. 17-ter D.P.R. 633/72;

DI FAR FRONTE alla spesa di € 2.806,00 I.V.A. al 22% compresa, con i fondi del bilancio comunale al3)
Codice  01.11-2.05.99.99.999 Cap.  2498/2  Imp.  303;

DI TRASMETTERE la presente al "Servizio E-Government - Albo Pretorio online - Gestione del Portale"4)
dell'Area Amministrativa Affari Generali perchè si provveda sia alla pubblicazione di rito sia agli obblighi di
pubblicità di cui all'art. 26 del D.L. 33/2013 mediante evidenza nella sezione  di primo livello"  Provvedimenti
" e di Secondo Livello "Provvedimenti Dirigenti Amministrativi" Denominazione del singolo obbligo
"Provvedimenti Dirigenti Amministrativi".

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Carmelo Mario Ceraolo

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 9 del 16-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Liquidazione provvisoria N.     6 del 16-01-2023

Su Impegno N.   303 sub n.      3 del 28-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    326 Determina Area Manutenzione del
28-12-2022 avente per oggetto LAVORI IMPIANTO SOLLEVAMENTO IDRICO LOC.S.IGNAZIO D.F.B. DITTE
CURCI-SALUPO-IDROFER
CIG Z983381F18

5° livello 01.11-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       2498 / Articolo     2
DEBITI FUORI BILANCIO 2021 -INVESTIMENTI- CONSIGLIO COMUNALE DESERTO

Causale Impegno spesa e liquidazione fattura n. 586/C21 del 18/10/2021 relativa a quanto disposto con Ordinanza
Sindacale n. 29/2021 in ordine ai lavori urgenti per la sostituzione della pompa e del quadro elettrico allimpianto
di sollevamento idrico di S. Ignazio - Riconoscimento del debito fuori bilancio nei confronti della ditta CURCI
RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI ANDREA con sede in via Degli Ulivi, 13, Cap. 95030 -
Tremestieri Etneo, partita iva IT05154860877- ai sensi e per gli effetti dellArt. 191, comma 3 e  con le modalita
dellArt. 194, comma 1, lett. e) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 e ss.mm.i .

Importo Euro 2.806,73

Beneficiario     13792  omissis

Quietanza   IBAN

Liquidazione N.     5 del 16-01-2023

Su Impegno N.   303 sub n.      3 del 28-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    326 Determina Area Manutenzione del
28-12-2022 avente per oggetto LAVORI IMPIANTO SOLLEVAMENTO IDRICO LOC.S.IGNAZIO D.F.B. DITTE
CURCI-SALUPO-IDROFER
CIG Z983381F18

5° livello 01.11-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       2498 / Articolo     2
DEBITI FUORI BILANCIO 2021 -INVESTIMENTI- CONSIGLIO COMUNALE DESERTO

Causale Impegno spesa e liquidazione fattura n. 586/C21 del 18/10/2021 relativa a quanto disposto con Ordinanza
Sindacale n. 29/2021 in ordine ai lavori urgenti per la sostituzione della pompa e del quadro elettrico allimpianto
di sollevamento idrico di S. Ignazio - Riconoscimento del debito fuori bilancio nei confronti della ditta CURCI
RAPPRESENTANZE E FORNITURE DI CURCI ANDREA con sede in via Degli Ulivi, 13, Cap. 95030 -
Tremestieri Etneo, partita iva IT05154860877- ai sensi e per gli effetti dellArt. 191, comma 3 e  con le modalita
dellArt. 194, comma 1, lett. e) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 e ss.mm.i .

Importo Euro 2.806,73

Beneficiario     13792  omissis

Quietanza   IBAN

Lì, 16-01-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
16-01-2023    al    31-01-2023   .

Lì, 16-01-2023

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 9 del 16-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA MANUTENZIONE E PROTEZIONE CIVILE - Determinazione n. 9 del 16-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


